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Målet med projektet var … att stärka och motivera kvinnors företagande inom 

nätverket Majorskorna i Sunne kommun. Öka tillväxten och professionalism 

inom nätverket. 

Syftet med projektet var … att öka möjligheten till tillväxt genom kunskap, 

utbyte av tankar och idéer. 

Detta skulle ske genom … att erbjuda utbildningar och stöttning för att stärka 

befintliga kvinnor med eget företag samt att inspirera och ge motivation till de 

som funderar på att starta eget företag. 

Vi gick aldrig med i lågkonjunkturen 

Inledningen av projektet var en dyster period. De negativa rapporterna från 

media var allt annat än upplyftande. Men i Sunne sa man redan från start; ”Vi 

går inte med i denna lågkonjunktur” och så blev det faktiskt. Tack vare alla 

projekt som pågick i Sunne, så lyckades vi med gemensam ansträngning hålla 

ångan uppe. Enligt Torbjörn Johansson, chef arbetsförmedlingen, så hade inte 

Sunne alls den uppsägnings- eller konkursstatistik som övriga landet. 

Allt medan vi läste om en hög arbetslöshet, så har Majorskorna under hela 

projektet haft mer än nog att göra. Problemet att få tiden att räcka till har varit 

en trång sektor genom hela programmet. 

Vi genomförde delar av det som planerats, men ändrade inriktning i halvtid. 

Det var tiden som inte räckte till, samt att det har varit ett enormt utbud av 

kompetensutveckling för entreprenörer. Antal timmar som företagare i Sunne 

Kommun totalt tillbringat i seminarier är högt över snittet. 

Det känns inte som om vi åstadkommit underverk, men när man läser de 

kommentarer som kommit, så inser man att något har hänt och förändrats. Om 

ingen annan attityd och inställningen till kvinnor med företag. Vårt projekt har 

inte bara varit till nytta för Sunnekvinnorna, vi har tagit oss utanför 

kommungränserna, folk har läst om oss i tidningarna och vi har lyft våra frågor 

på länsplan. 

Nedan är sammanställt mejl från deltagare i Företagsamma Majorskor. Det får 

tala sitt eget tydliga språk. 



Det är friheten som företagare med tillgång till den stora koncernens 

skalfördelar; 

Den bästa av företagarvärldar 

tt driva ett företag ger en stor frihet att välja och fatta beslut. Det är jag som 
bestämmer och effektiviteten är så hög som jag väljer att den ska vara. 
Att driva enmansföretag kräver tid till det som inte hör till 

kärnverksamheten. Inom Nätverket Majorskornas finns det ca 80 företag 
som erbjuder marknaden olika varor och tjänster. Genom att finnas med i 
nätverket så har jag som ensamföretagare tillgång till en rad 
olika varor och tjänster som supportar min verksamhet. Jag 
känner företagsledarna som jag har förtroende för och de känner mig och 
mitt företag. Det frigör tid för mig att koncentrera mig på min verksamhet 
medans andra tar hand om mitt fºretags behov av òinternserviceò. 
Vilket är deras kärnverksamhet.  

 
Resurser. Jag tillgång till specialist inom Ekonomi, Management, PR, Hälso 
- och sjukvård, Konferensservice, HR, Publikationsservice, Marknadsföring, IT 
mm Inom Majorskorna finns tillgång till värdefull kompetensutveckling till 
överkomlig kostnad för ett litet företag.  
 
Kompetens. Tillgången till olika former av kompetensutveckling via Företagsamma Majorskor ger mig 
möjlighet att utveckla mig i min roll som företagare och på så sätt leda mitt företag att 
bli än mer konkurrenskraftigt och lönsamt vilket ger möjlighet till expansion. När jag 
expanderar kan jag göra det tryggt då jag har tillg¬ng till òNªtverkskoncernensò utbud.   
 
Strategiska Majorskor ï en utbildning uppdelad på två tillfällen - har inneburit att 
jag arbetar mer strategiskt än tidigare vilket i mitt fall har inneburit att resurser 
använts mer effektivt och att avdelningar har ökat omsättningen och lönsamheten.  
Strategiska Majorskor var förlagd till två utbildningstillfällen vilket fördjupar 
kontakten mellan deltagarna. De tillfällen då utbildningen var med övernattning och 
det blev tillfälle till fri tid; då blev det möten och diskussioner som ledde till 
utveckling av både affärer, företag och deltagare.  
 
Rekrytera. När jag behöver rekrytera är nätverket en värdefull rekryteringsbas. Det 
ªr alltid n¬gon som vet n¬gon somé och känner till personen och dess bakgrund. 
Det ger säkerhet i rekryteringen. När min personal ska kompetensutvecklas finns 
produkten/tjänsten inom nätverket och kan ofta samordnas med något annat företag i 
sfären.    
 
Personalutveckling. Inom nätverket har vi tillgång till företagsspel som riktar sig till olika nivåer inom 
företaget. Glasskompaniet. Roligt och smart verktyg som ger min personal kunskap och intresse för de 
faktorer som påverkar ett företags resultat.  
 
Företagsamma Majorskors arbete med ungt entreprenörskap innebär att Nätverket Majorskorna 
fortsätter att utvecklas genom att unga företagare ansluter. De bidrar till en hälsosam rörelse i 
nätverket. Unga företagare får tillgång till erfarenhet, kompetens och möjlighet att skapa 
en mentor-adeptrelation.  
 
Dörröppnare. Företagsamma Majorskor innebär att dörrar öppnas. 
Det finns alltid någon som känner någon och det finns alltid 
någon intressant organisation eller person som vill visa upp sig för 
Majorskorna. Som Majorska har man tillgång till många bra kontakter. 
 
Exponering. Att Företagsamma Majorskorna återkommande finns med i olika 
media betyder att jag som företagare och Majorska också finns och syns.  
 

A 



Påverkan. Viktiga frågor lokalt och på riksplan lyfts och diskuteras; är det vettigt att tillämpa samma 
regelverk för enmansföretag och för stora koncerner?  
Är näringslivet anpassat för de stora industriföretagen- processindustrin?  
Hur vill Majorskorna att politikerna tänker kring näringslivsfrågor som berör oss 80 företagare och 
tiotusentals andra företag?   
Majorskorna väljer och fokuserar på aktuella frågor genom olika kanaler, bland annat genom 
representation i Sunnes näringslivsråd, länsnivå och nationellt.  
 
Marianne Krönsjö, Majorska 03, Sillegården i Västra Ämtervik. Mittemot Selmas Mårbacka. 
Tvärs över sjön 
 

Röster kring ”Strategiska och Företagsamma Majorskor” 

Anette! Ni gör verkligen ett fantastiskt jobb.  

Utan Majorskekontakten med alla inspirerande kvinnor som gått före hade  

jag aldrig valt att starta företagandet igen, men nu får jag faktiskt in  

ett och annat uppdrag, bredvid diverse projektanställningar. Inte fort  

men steg för steg framåt går det.  

 

Kvällen som Tuab anordnade på Sahlströmsgården var mycket lyckad, och  

det nätverk som nog kan växa fram ur detta -  Stjernorna -  har ju  

Majorskorna som modell. I det mindre nätverk ja g haft förmånen att vara  

med,inom vilket projekt den kvällen låg, har jag  ivrat för ett  

systernätverk.  

 

Bästa hälsning,  

Anna Forsberg - Malm 

Måste bara säga att Saffran & Vitlök definitivt haft nytta av Strategiska Majorskor.  
Vi hade verkligen fastnat i någon slags handlingsförlamning och orkade bara se bekymmer 
när jag hamnade med Er på Frykenstrand den där helgen i maj!  
Att jag fick chansen att sätta mig ner och tänka igenom konkreta frågor fick verkligen oss att 
ta beslutet att flytta.  
Tror att vi gjort en hel del för Sunne centrum och dessutom har vi ju faktiskt drygt en heltid 
mer året runt samt betydligt fler på sommaren! 

  
Åsa Neubauer, Saffran och Vitlök 
 
Du har verkligen rªtt nªr du òbackar bandetò och sªger hur m¬nga konkurser har vi undviktéé.. 

Den otvungna värdegemenskap som skapas i ett nätverk, där alla typer av frågor kan ventileras kan 

inte alltid mätas direkt. 

Att starta företag kan ta sin tidé. 

Deltidsfºretagare blivit heltid? Nja, jag har lªrt mig att fºrst¬ (fºrsºker i alla fall) att òheltid ªr heltid och 

inte dygnet runt jobbéééé.. 

Det som varit systematiskt är väl att vi lyfter fram och utnyttjar den kompetens som faktiskt finns i 

projektet, vi behºver inte òspringa ºver ¬n efter vattenò. Och alltid anlita fºrelªsare fr¬n annan del av 

landetéé 

Lena Bergström, VD Hotel Frykenstrand 

 



Något konkret som projektet verkligen har lett fram till är ju att medlemmarna har blivit mer medvetna 
om styrelsens betydelse i det egna företaget. Liksom att fler kvinnor förhoppningsvis/troligtvis kommer 
att våga ta steget sitta med i styrelser i både föreningar och företag och där kunna utföra ett mycket 
bra o konstruktivt arbete. 

Mvh, Eva Larsson, Eva Export 

Här kommer ett sent svar på ditt mail! För min del har utbildningarna var mycket givande. Dels 
kunskapsmässigt, social och faktiskt ekonomiskt! Med hjälp av affärsplanen som jag påbörjade under 
kursen på FrykenStrand så fick vi, det bidrag som vi önskade från Länsstyrelsen.  
 
Affärsplanen var grunden till ansökan. Detta bidrag var toppen då mjölkpriset har varit botten! 
   

Kram Lina Edin 

 
 
Det jag kan se som skillnad före och efter är att nätverket Majorskorna gjort kvinnors företagande 
synligt - i Sunne och utanför.  
  
Nätverket har skaffat kvinnornas småföretag (som det oftast är frågan om) en stark, gemensam röst. 
De små ensamföretagarna hade tidigare svårt att komma till tals. Det gör de idag genom Majorskorna. 
När det ska tas beslut som rör företagande i kommunen tas Majorskornas ståndpunkt i 
beaktande. Nätverket har blivit en viktig spelare. 
  
Tillgången till kompetenshöjande utbildningar måste ha ökat avsevärt för kvinnornas företag tack vare 
nätverket. Med andra ord har företagarnas utbildningsnivå höjts tack vare Majorskorna. 
  
Det refereras dessutom till Majorskorna i andra kommuner som tagit eller är på väg att ta efter 
konceptet. Majorskorna i Sunne har blivit en förebild (nätverk startas i Karlstad och Grums, Säffle är 
igång). 
  
Majorskorna söker dessutom samverkan med Företagarna. Med andra ord är det ett nätverk av 
kvinnor som vill motverka "vi och dom-känsla" - som vill främja samverkan. I den bästa av världar 
skulle inte olika nätverk behövas, men företagarkvinnor behöver fortfarande stöd i varandra för att ge 
kraft åt var och en att utvecklas.  

Med vänlig hälsning Anneli Jansson Informationsstrateg  

Nätverket Majorskorna har ända sedan starten fungerat som inspirerande partnerskap med 

gemensamma uppdateringar. Intressanta föredrag och kurser i datorhantering har hjälpt mig till 

en större kompetens och gjort mina affärsidé lättare att utforma. Trots att jag är till åren så 

känner jag att gemenskapen i föreningen föryngrat och gett mer luft under vingarna. 

Tycker Solveig Nyqvist, konstnär och företagare 

SolSieg Keramikateljé´ Lysvik 

 

 

 

 

 



Konkreta Resultat Företagsamma Majorskor 

 

…utan alla inspirerande kvinnor som gått före hade jag aldrig valt att starta 

företagandet igen. Citat Anna Forsberg-Malm 

Förebilder och grundvärderingar är av största vikt vad gäller att starta eget företag. Att det 

dyker upp goda exempel när man har sina funderingar. Majorskorna har många goda 

exempel och det har vi inte hållit inne med, utan vi har aktivt arbetat för att sprida våra 

framgångar. Det finns mycket mer vi kan göra för detta framöver. Nätverket i sig kommer att 

kunna förmedla detta om träffarna får det innehåll som stärker detta. 

òDet refereras dessutom till Majorskorna i andra kommuner som 
tagit eller är på väg att ta efter konceptet. Majorskorna i Sunne har 
blivit en förebild (nätverk startas i Karlstad och Grums, Säffle är 
ig¬ng).ò Citat Anneli Jansson, Informationsstrateg Sunne Kommun 

 

 

 

 



ȣÇÊÏÒÔ ÍÉÎÁ ÁÆÆßÒÓÉÄï ÌßÔÔÁÒÅ ÁÔÔ ÕÔÆÏÒÍÁ 

Redan vid vårt första projekt så ville vi lägga stor tyngdpunkt på att bli mer professionella. 

Allt ifrån att göra en ordentlig affärs- och marknadsplan till att strategiskt sen arbeta med 

denna utifrån vald profil och nytta. Framförallt att sätta ord och nytta på det som vi 

åstadkommer hela dagarna. Fokusera för att nå fram och framförallt att synas och höras. Det 

görs inga affärer om vi inte når ut till våra kunder. 

Nätverket har skaffat kvinnornas småföretag (som det oftast är 

frågan om) en stark, gemensam röst. 

Istället för en massa småjollar, så har vi samlat oss i ett stort segel. Detta segel har mycket 

lättare för att få vind och kraft för att gå framåt. Politiskt och i lokala näringslivet, så är vi en 

röst idag.  

Sen kan man fundera över hur väl denna röst hörs in i de politiska leden. Sunne Kommun 

lever inte upp till våra ideal vad gäller sammansättning män och kvinnor i beslutsfattarnivån. 

Det är under all kritik i kommunens egen ledningsgrupp. 

Tror att vi gjort en hel del för Sunne centrum och dessutom har vi ju faktiskt 
drygt en heltid mer året runt samt betydligt fler på sommaren! 
Detta är Åsa Neubauers egna ord. Det som varit en stor vinst med kompetensutvecklingen är 

att man har fått sätta sig ner och tänka tanken ut. Vardagen äter upp alla strategiska tankar.  

Åsa fattade ett beslut att flytta Saffran och Vitlök till Nya Biblioteket och det kan bara 

beskrivas med ett ord; ”megalyft” för Sunnes invånare och turister.  

Genomförda aktiviteter inom Företagsamma Majorskor 

Ewa Persson, Föreläsning 

Starten på Företagsamma Majorskor var en föreläsning av Ewa Persson, Kvinnor och 

Ekonomi. En tillbaka blick i kvinnors företagande och utveckling. 

Det ställdes en del frågor som vi skulle arbeta med och en fråga, som alltid borde 

återkomma är: ”Använder du din tid rätt?” Dagligen som egen företagare är prioritering en 

överlägsen kompetens. Prioritera på latin betyder ”välja bort”. Vad mycket arbete ett eget 

företag kan innefatta. Ekonomi, försäljning, juridik, arbetsrätt, städning, inköp, 

marknadsföring, försäljning, omvärldskunskap o s v.  

Om vi inte sätter oss ner och reviderar vår almanacka och tidsanvändning, så är vi snart 

förlorade. Tiden är den trånga sektorn. Tiden är det som oftast får oss företagare på fall, för 

bristen skapar sämre resultat.  



Ekonomi betyder, i sin tur på latin, ”hushålla med resurser” och tiden är en resurs för egen 

företagaren och vi måste ständigt ha koll på tidstjuvarna. De kommer annars att dyka upp 

som en konsekvens i de ekonomiska rapporterna. 

Ewa Persson har gjort denna resa och hade mycket att lära ut kring detta. 

Glasskompagniet, Företagsspel 

Det i särklass bästa sättet att träna på allvar uppstod under dessa spelkvällar. Den 

kombinationen av inlärning och spänning var optimal. Det som dessutom uppstod var 

mentorskap och rådgivning till de unga som deltog i spelen.  

Detta är en viktig faktor fram igenom att få de unga att känna sig hemma i företagsvärlden. 

Att ha förebilder. Att våga lyfta luren och samtala med någon som gjort en sväng i den 

världen redan. 

”Med fantasin som vapen” Anja Praesto 

Vi lever i en kommun där vi haft en ”Sagolik” utveckling. Selma Lagerlöf är grunden till 

många av de verksamheter som förekommer idag.  

Anja Praesto är projektledare för Arns rike och hela den framgångssagan. Hon hade väldigt 

mycket att tillföra oss här. Det var ett seminarium som satte igång väldigt mycket tankar 

kring vad vi kan utveckla vidare här i Fryksdalen. 

Coachning, Individuella samtalet 

Det var svårt att förutse vad Majorskorna hade behov av att prata närmare om. Vi utgick 

från önskemålen och de var skiftande. Det som framförallt önskades var att få prata om sina 

strategier, mål och den ekonomiska situationen. Kan hända att samtalen varit mer 

framtidsorienterade om de hade hamnat ett år tidigare. 

Vad saknades i Företagsamma Majorskor? 

Majorskornas mål att skapa broar för unga kvinnor som vill starta företag. Där hade jag som 

projekt ledare önskat att vi kommit ännu längre. Men, det är ett idogt arbete bara skapa 

dessa broar och sen få dessa kvinnor att använda bron det är ytterligare ett steg. 

Kontaktytor tar tid att skapa. Där är denna projekttid alldeles för kort. Önskvärt vore att få 

höra kvinnor i framtiden säga: ”Tanken föddes när jag hörde representanter från 

Majorskorna och jag tänkte, kan de så kan jag…”.  

Vi har nog konstaterat lite till mans att vi inte själva önskade att bli företagare i unga år. De 

flesta har genom tillfälligheter ”halkat” in på detta spår. Det gör det ännu viktigare att 

komma ut och prata med unga kvinnor, så att detta finns med i deras tankebanor när 

tillfället dyker upp. 



Vi har försökt att arbeta vidare med skatteupproret. De flesta företagslagar och det 

beskattningssystem som finns idag bygger på stora produktionsenheter. Detta finns inte 

inom Majorskorna. Här är det mindre, sårbara enheter med en hårt arbetande 

företagsledare. Det är många verksamheter som är säsongsbetonade, väderberoende och 

svåra att kalkylera innan produktionen sätter igång. För det mesta sker produktion och 

konsumtion i samma ögonblick. 

Samtidigt som inte vill ge avkall på det skyddssystem och den trygghet som finns inbyggd i 

Arbetsgivaravgiften. Det är verkligen en fälla för många småföretagare, att de inte betalar 

skatt. Många skulle inte få ett öre om de blev sjuka, för årslönen är alldeles för låg. Revisorer 

som rekommenderar AB, för att få en lägre skattesats genom att ta ut vinst istället för lön, 

borde förbjudas. De vet inte vilken sits de försätter dessa företagare i. 

I kristidens tecken och alla krispaket så kan man konstatera att regeringen fokuserar på stora 

producerande enheter. Även om det är företag som inte redovisat vinst på många år t ex 

Saab, så får de betydligt större gehör, än alla de småföretag som envetet kämpar vidare och 

sysselsätter betydligt fler individer. 

Vad fortsätter? Vad bör fortsätta? 

Återblicken som dessa ”röster från Majorskorna” återspeglar är att projektet har verkat på 

så många plan. Länet, Kommunen och individen. Vi har genom denna gemensamma röst 

gjort oss hörda och sedda. Vi har fått förmånen att inspirera och vara förebilder för andra 

kvinnliga nätverk. Inom kommunen är det som Informationsstrategen säger, vi är en part att 

räkna med. Vi är en medspelare. Denna grund är lagd och det fortsätter genom nätverket. 

Styrelsens arbete med att låta träffarna spegla de utvecklingspotentialer som finns är av 

största betydelse. 

Internet som gränsöverskridande verksamhet. Sunne Kommun är i mångt och mycket 

landsbygd. Det är ur landsbygdsperspektivet vi får spana in i framtiden. Internet är 

landsbygdsutveckling och ett sätt för kvinnor att skapa verksamheter. Då kan de välja var de 

vill bo samtidigt som de kan nå ut långt utanför sina egna gränser. Granne med Selma 

bloggen och Ramebäck Programmering får tala sitt eget tydliga språk. Detta är en fråga som 

Majorskorna drivit och bör driva framigenom också. Möte mellan ett antal parter sker den 

13 januari 2010 för vidare diskussioner. 

 

 

 

 

 



 



Projektledarens reflektioner 

Det har varit ett lärorikt projekt. Det har stundtals varit rena slavarbetet. Men, när man får 

de här rösterna från de som deltagit, så inser man vilken nytta vi gjort och att vi lagt grunden 

till något som kommer att växa av egen kraft. 

Folkjägare, har jag satt på mina visitkort. Mycket av energin har fått gå åt till att jaga folk. 

Ringa, motivera och tjata. Det är tiden återigen som är den trånga sektorn. Det är inte lätt 

att övertyga kvinnorna att detta inte ska ta tid, insatserna ska skapa tid. Att göra saker rätt är 

en stor tidsvinst. 

Samtidigt så har det fullkomligt öst kompetensutveckling över Sunne. Det har varit ett antal 

stora projekt som pågått under tiden och när tiden är trånga sektorn, så blir det ett 

konkurrensförhållande. Men de andra projekten har haft samma anda som vi och mycket av 

det har gått in i varandra. 

Nätverksträffarna får ta över rollen i att vara inspirerande och kreativa och med de 

kvinnorna som finns i detta nätverk, så är det inget som jag oroar mig över.  

Det fixar Majorskorna! 

Anette Rhudin, Projektledare Företagsamma Majorskor 

 

 


